nē habuerit. s. diuisus. s. op̄lonē quo ad iustitiā certā
Supra enī diuisionē inuerat cōplonis i ponderis eq̄
litatē t iusticie aut diuisionē. i. registratōne elemētoꝝ
ex locis suis ac tantā portionē t talē q̄ sit actiōis et
passiōnib⁹ cui occurrit t dispōibus cōueniens. Et sū
dit q̄ Nc quā pmo dirim⁹ eq̄litati p̄ta pōderis pp̄i
qu⁹ erit valde. Et demū ingt q̄ iustitalis certa t me
dialis: q̄ regif inter duas extremitates late distantes
cōplonis spēi humane t idividuo qd̄ ē i vltimo equa
litaris ex specie i sine equalitatē erit et i eta e in qua
augmentū ad sanz p̄cu finē dria p̄ri. qd̄. raro iue
nit t non nisi i lōgio: ib⁹ tēpoꝝ p̄iodis. et subdit: Et
h̄ quidē equalitas ēt l̄ nō fit equalitas certa quā in
huiusmōi ca. noiam⁹. s. ponderis eo q̄ hāc iueniri n̄
ē possibile ēt m̄ ei. pp̄inqua. Ista m̄ pp̄ingas nō est
quocūq; m̄ q̄ nō cuiuslibet mēbū in se considerati
nisi vnius solius vt cū iustitalis certi. Illa nanq;⁹
pp̄ingor ceteris mēbris et cutib⁹ ēpōderis. Adodi
ca m̄ coalternatōe suscepta ex cōfractōe calitatis car
nis et sanguinis et friditatis neruorum et ossium sed rela
torum putaq; toti⁹ adiūcē mēbrouꝝ vt ca. fri. sic. et hu.
Hec. n. i se ab hmōi eq̄litate sūt remota. Verū ex cō
fractōe ac coalternatōe vicissitudinali vni⁹ op̄lonis
eoꝝ cum alia resultat talis certa iustitia declinans m̄
apōnde in ca. t hu. pp̄ generationē et vitā vt tactuꝝ
p̄ Hali. et Auer. coll; scđo ca. i. Sicut nāq; triplex
ē icorpore compositio dria. i. ita et cōplō vna qd̄ez
confimiliū p̄ma vt oss.uz neruorum et cetera. q̄ ex mi
scibiliū consurgit q̄litaribus alia officialiū resultans
ex consilidib⁹. tertia Nō totius corporis et hoc pons
deratione ac cōftractione. Nosce ēt q̄ huiusmōi ius
titalis cōplō certa regif simpli i viro: n̄ āt i muliere
nisi ad alias vel ad spēs aliorū neq; nisi iclimate tem
pato et i regimie filiū cōmēsurato. Deinceps quoq;
rationib⁹ astruat q̄ iustitalis certa sit ponderi. pp̄ig
or quocūq; m̄. Si nāq; respicim⁹ duo existentia in
hōle: corpus. s. cū eius dispōibus: et aiam iueniem⁹
fm vtraq; imaginata i corpore ponderis hōiꝝ ēt to
tū et iustitiale certū p̄cipue ceteris aialibus et natu
ris ei pp̄ingorē: Ea Nō erant elemēta sicut mālia et
vires sapioꝝ ceu formalia. hō nāq; et iustitalis cer
tus rōne sue molis vel mēsure plus ceteris appropi
quat illis q̄ cōponētiūz corpus magnatū. nam ve
lut vñ⁹ extat mundiculus qd̄ oñdit op̄positio et sit⁹
ptiuꝝ t pp̄e iustitalis certi. sursuꝝ enī i eo sursū ē sim
pliciter et i vniuerso. In alijs āt aialibus minime l̄
fm qd̄ vt ad caput eorū quo suscipiunt alimētū. Di
def enī nomē ab eo qd̄ ē capē et p̄phēdere fasciē
pgressu aialium. Quare quarto de pribus: Rectuꝝ
ē soluꝝ aialium hō pp̄ nām ipsius et ſām eē diuinaꝝ
dria id app̄es. s. vñ oñdet: 29. t. 79: hōiꝝ ſor prudē
tissimum aialium q̄r qui extat capitū sui corporis re
latione. Et pp̄terea pueri cuiꝝ sit p̄mit⁹ vanosi circa
capita itelligē non valent sufficienter ac q̄r q̄drupē
dia ſunt vanodea cōtinue demissorū capitū pōdere
ipsoꝝ caruerunt intellectū rōne ita q̄ deinceps cali
tate minorata t terrestri ſā reddita maiori ſiunt aia
lia multipedia capita terre pp̄inqua. t tādē ipſis ca
rentia ſup terrā repentina vel ipſi cōiuncta. ſic deni
q; vt plante qd̄ capitū vt radices in deorsuꝝ directe
habeant terre infirū. Quod capitū denotat figura
celi ac totius vniuersi imaginē referens: tūmei ſcđo.
Et fm q̄ est hominis in cōmuni ad alia quia magis

accedit ad sitū vniuersitatis: quod dispositio partium ostendit ipsum: ita et insitialis certe ad hoc se habet totum respetu corporis imaginati. Quod signo sulcire et medax Bētil: eo, quod Melia adeo dicat tempatum extitisse: ut in quolibet elemēto possit locari: sicutque in ipso elemēta proportionata et proprietates eorum sumpite: ut sere in quolibet posset permanē: ita quod receptus est in turbine igneo: et cur suum equorum igneorum ecclesiastici. 48. Sicut tale dicet xp̄m simplicibus enim p̄cdib⁹ vndas maris calcanit. Ad thei. i.4. Unde talia corpora vehementer ponderis fuerūt propinqua: ut quae in eis possent elemēto servari. Hoc autē fictū: vex oē attribuendū diuine immediate p̄tāti chri stū tū testantur gerarce tempatissimū extitisse: quod actū diuini edocuerūt eiusdem iquantū est nā p̄cipiavit humana. Ex pte qdē alterius p̄ponētis: ut aie p̄portōnate virtutib⁹ imaginati corporis ponderis apparet p̄ pinquitas ex iā dicitur: cū hō p̄cipiet ope diuinissimo: ut sapere et intelligere aiam humanā: et dīmū ad actōes et passiones exercēdas tēpatissima ei p̄ stabat op̄lo. Quare. A. donauit hō deus tēpationē op̄lonē: quā in hoc mūdo ēē est possibile. Vñ Alga zet in naturis: Lū elemētorum cēmiratio fuerit pulchritudis et fortioris eq̄litatis quod nihil possit inēiri subtilis et pulchris: sic spina hois fuit aptū recipe a datore formaz soūmā pulchriorē formis: quia extat humana. Id: etiā vñ insitiali adiūt certi p̄fectori nō patrum mō q̄z melancholico. Kursus dīria. 18. Si hūc si esset op̄lo equalis in iteletiu seu ponderis maxie primi modi iam non hēret locū. Ea enī rōne quod esset in uno loco moueret ad alios. Sed insitialis certus magis ē aptus ad motū: et locorū acgrere plures q̄z melancholicus in quo p̄ceteris dīnat graue. Eti: quod aliquid p̄fectū seu tēperatū rarius rep̄t: ē magis tale: cū plura in eius regrātē p̄stitutionē. Vñ corp⁹ di stempatū ad insitiali: alijs tū tēpatū crebriū iuenitū q̄z sanū multū: et sanū semp. Isto minus et insitiale certū: ut tactū adhuc rarius rarissime aut quod in instanti sere non permanet imutatū. Si ergo supra id adhuc posset tēpamentū adesse in recū nā: illud tempatius h̄ eristeret: cū pueniat a tēpamento latissimo ad tēpamentū angustū et breve: ita quod ultra ipsum nō patiū nā tēperamētu: nec vlt̄ esse sicut ultra p̄mū nihil p̄ficius ē reptum. nunc aut sicut se habet semp sanū et propinquū ē insitiali certo q̄z multū sanū et multo amplius distepatū distat ab eo et melancholicus p̄cipit. Itidē: nobilitas actuū et p̄fector arguit tēpamentū et eius propinqutatē: cū actio faciat scire formā et oīs tēpata op̄lo ex suo dignoscif officio. Sed p̄fectiores nobilioresq̄z sunt longe insitialis certi: quod melancholici dīria p̄ori. ē. n. dator legis ē mundi repator. Sic itaq̄z certū sit sane intelligēti quod insitialis certus quoctūq̄z mō propinquor ē p̄deri quod melancholicus aut alius seu alia mūdi res quēctūq̄z. Sed circa p̄dicta p̄tingit dubitare: quā dictū ē illud ēē magis tēperatū: quod minus ē affixū et determinatum loco plura potens elemēta tentare. sed tale quādē ē anas p̄t nāq̄z in eī elemēto locari et vñtere diu extra ignem.

In igne autē dī de salmandra. Insitialis aut certus ēē nequaq̄z valet tā dīneis locis adaptari. itaq̄z tē perationa huiōi existēt illo. Dicēdūz quod ista possit aut similia locari i plurib⁹ elemētis: non ē p̄p tēpata ipsa ēē: sed potius quod sūt distepata et etherogenea: salmādra nāq̄z q̄z fri. et sic. cū humiditate extranca: viscosa cōpacta: ipassibilis reddit et isensibilis serc. Aut quod dicet forte salmū ēē: quod nos non iuenim⁹ aliquod aialiu: habitare in igne oīno de p̄p: iestab⁹ elemētis: cuius vñtas exp̄mis op̄lonū tertio. c. 5. salmādra vñq̄z ad aliquod ipsi nihil ab igne patit: sed op̄burit si ipse app̄o p̄inquit apliori. Neq̄z ēē p̄tes anatis et alias avium sunt homogenee i suo tēpamento: neq̄z op̄plexio co-alternata oīo. Nā p̄tes p̄me p̄ quas h̄nt se ratōe mōlis diligēter apparētis sūt grauiores: quod ille pondēris imaginati ac insitialis: sicut et distepate recedētes diversimode: ut tactū ab eo. Partes vñ earū scđe ac debet ēē sicciores ac leuiores extant fortassis ponere: ut ferant p̄ ethera. insitiali autē certo est tēperamentū homogeneū: p̄ oē ampli⁹ coalternatiū: quo tū magis rōe actuū et elemētis in eo dīnantiū firmat in terra et aqua. Propter q̄rtum qdē sciendū quod iducta p̄us sere cessant oīa. p̄cedebat enī ut oīsum ē ex falsa radice. Vnde ad primū dicēdūz quod op̄lo quo ad pondus nō est vñū extremū: et quo ad insitiam aliud: sicut quod p̄oderis ē mediū tū: et insitialis ēē certa est. quod vñū extremoz: līz min⁹ alijs distet: ut declaratū a p̄odere. Et līz vñūq̄z sit mediale: nō tū ēē sūt media: sicut seorsū: immo vñū i altez ordinat: et extremū est ad ipsū. Ad aliud sicut dicēdūz cū ex eodē p̄cedat sūdamēto. Ad aliud dicēdūz quod līz op̄lo certa calido attineat et humido: nō tū magis recedit a tēpamento melācholica: immo āplius appropinquat: cū p̄odus n̄ subfit op̄plexionē melācholice: vex supra illam: ita quod melācholica non ēē mediū iter pondus et insitiale certū sed potiū vñū extremoz certe subiacens insitiali. Ad melācholicus enī min⁹ p̄cipiat calido et humido quod ēē cōplexio p̄oderis quod mesuris āplius gnātiū et p̄seruatiū nec ēē talis nisi relatōe vite aut alias speciez. Respectu vñ insitialis certi est āplius frigidus et siccus ut oīsum p̄us. Ad aliud dicēdūz quod insitialis certa non ēē magis alterabilis melācholica. vñ de optia p̄positione: Quid optia corporis compositione cunctis actib⁹ disponit optie et difficile passibilis ē oīum alias quod evenit p̄p robur et p̄tinz in adiūtū homogeneitatē. Si autē mēsurata corpora p̄mutēt et laborant de facilī redeunt tū et sanant celeriter quā modica ē illa passio extensiva n̄ autem intensiva. p̄p p̄tūm. n. vñiformitatē morū vna p̄patitur alteri ita quod vna patiente p̄partiat p̄fessi et reliq̄ et ita i plura distracta passio reddit minor. Ad p̄. ibidem sicut et vna sanata ea coadiuvata sanat reliq̄ ut nullā sortem neq̄z dīn i currat passionem et fici. Ad p̄cedit Ba. p̄p quod querens Alexāder i pble. huic p̄portionabile p̄tū: quod i brutis febrib⁹ et occulte passiones difficile sana biliores et p̄culosiores quod in hoib⁹ soluens. Altero quādē mō ingt quod velut difficile passibilissima exētia maiorib⁹ cāis patiunt magis quod a p̄tingentib⁹ p̄ vigorem aphorismi. illi⁹: In morbis minus et reliqua Ad aliud dicēdūz quod bic queritur nā cutis actualis ut vine: non autē potentialis ut morbe putēt ali mentum venit corporis: Sicut Ba. ibidem non logatur de cute humana sed ostracoz subdens postindū

etum ostracū tale quid ostractis quale nobis cutis;
Huiusmōi quidē evidens id paradigmā.

minus frigescibile: minusq; pp sūi cōpactionē exſiſtib; qdē eō potissima longioris vīte h̄z Arī. cā q̄re cō

Differentia. vi.

Vid complexio calida et humida sit longioris vite monstratur: qz. 6. de re. sa. ca. 2. dicitur q̄ humidiſſimū et caldiſſimū ſunt lōgeuillimi. Amplius Hali. oplo calida et hūda ceteri ē lōgioris vite: qdē et ſnia nūtitur Ar. affirmare tā in cōplexione: q̄ regiōne: ſi e nāq; eſt de regiōne et ḡplexione. Sed q̄ habitant regiōnem calidam et humidam vite ſunt longioris: de cauſis longitudinis et breuitatis vite. Rursus vita ſtat per calidū et humidū ibidem. et Damascenus in aphor. dicit: Eſt autem huiusmodi ḡplexio talis. Adhuc digestio et nutritio que ſunt vite in vitam et eius longitudinem calido pſſiciuntur. et humido. 6. de ac. ca. 3. ea No complexio talis. Palin: illa complexio in q̄ humidū ppor tionatur calido longioris exiſtet vite: et hoc nanq; vi def vite. cārī lōgitudo. huiusmōi No ca. et hu. qd̄ ſignat co q̄ pmo pma pueri ab iſantia uſq; adiuuētu ſē in calore ſere extant tēperato: et humiditate ſuperflua qd̄ qdeſ temperamēti aduenit p̄ mediocrē exiſtationē inuentutis accidētē pmo tertia ca. i. illa iigitur ḡplexio exiſtet lōgioris vite: cuius humidum tardī reddeſ pportionatū calido. Cum enī pbable ſit q̄ etas correponeat etati: ſi etas pueritie ca. et hu. p̄t ceteris extendet: et ſic inuentutis et ſenectutis et ſenij. Qd̄ pticularius notaſ ita: ſi enī oplo tēpata cū tem perato humido ab humiditate ſupflua pueritie ſequiſt in fine. 22. annorū aut. 23. ita vt reddat oīno tēpata id calide et humide accidet cōplexio in fine. 35. aut. 36. annorū: et ſic magis extēdef pueritie: et p̄ oplo alie ſibi correpōdentes etates. cōplexio igī calida et hu. ē vite ceteris longioris. Qui⁹ oppoſitū: qz illa oplo breuior. ē vite: q̄ oīum ē marie putrefactio exiſita: cū ea vna canſarū mortis extet et q̄ pmpita eſt oī egrotare de cā: talis qdē hec. 8. de ige. ſan. ca. 6. qd̄ t̄ indicat fetu ſudoris vīne ac egestionis eoz: q̄ lis. n. hircoꝝ cōplexio huiusmōi: et q̄ talii nārum ibi dē et q̄rto pma. ca. de pperatis ad febres. Qd̄ autē ca. et ſic. oīndif: qz illa cōplexio que ampli⁹ reſiſtit cauſis mortificantib; ē longioris vite. Talis autē hec: eo q̄ poriſſima cā pen:ptionis vite humor eſt ſupſluus phlaticus: pmo pma ca. de cōplexionibus etatū et tertia ca. i. dupliciter enī nos mortificat. vne qdē ſui mala q̄litate frigida calido īato obviando. Alii ſuſſocando regimine quātitatis eius ſupſluus. Hec autē minime aggregat̄ i corporibus calidis et ſiccis in tēgnī et ḡplexionū libris. In tali et ḡplexione humidū ē

plerio ca. et ſic. ceteri. ē lōgenior. Et q̄ ſr. et ſic. ſit lōgenior vita vī: qm̄ plm nobis mōris aduenit putrefactōe que calido efficit et hūido: methau. 4. et. ii. ca. ſecūdo de ige. hoc autē bis oppoſita oīfariā. Rursus ea reſiſtē vī magis corruptiū ſtā utrileſis q̄ ex trileſis occurētibus: cū ei⁹ humidū ſit paſſibile miſime. Adhuc ſi pncipiū vite ē frigide et ſicce ḡplexionis vite ex ipſo deriuata toti⁹ ad cōplexionē frigidā tendet et ſicca: led pncipiū vite vt cor ē frigidū et hic cū qd̄ oīdit ipīus durities ſpactio et iputrefcibilitas vnde tertio aliumentū cap. ii. Indigestibilis et tar de p̄trāſitiōis indicat: genitura et frigida, pnucliaſ, pble. 4. pp qd̄ cū magis ſequat nām ſuoꝝ pncipiorū ceteris erit longerior. Qd̄ autē ſri. et hu. oīndif: quia mōrsv̄ accelerari ex ſumptōe humidū ſcā a calido. Si tali cōplexione humidū reſiſtēs ē multū colūptiōni calidūq; cōſumēs ſopitū. Imp. fm Ar. burni dū pingue cā lōgenitatis exiſtit: ſed piguedo in cor ſpore abundat frigido et hu. oplo ſcō cap. 5. et. 6 erit igī vite longioris. Qd̄ autē tēpata ſit talis p̄bat: qz illa cōplexio que pmo oīuz exiſtit vīte: p̄t qd̄ ē eē ordinetē p̄cipue. ſed tēpata errat huiōi cōplexionū ſcō ca. i. Rursus cui oīla mēſurata inexistunt nullo et idigēte metiēte ſorinſeco longioris erit vite Huiusmōi autē cōplexionū exiſtit tēpata tm̄ enī appētit quātū et digerere bene pōt: nullo et eget diſpēſa ſic et trileſo i tegni ſtio. Eti: ſupſluitates oēs faci liter ēbit p̄ ſenſibiles poros et iſenſibiles minime qz leſa reliquaꝝ ab extrinſecus fm Bal. alterātib; ppea tēpata lōgioris ē ceteris vite. Propri p̄mū qdē ſciēdū qd̄ ſit cōplexio dīa vīlū ē. 17. Videndū itaq; qd̄ vita: et que ipſi⁹ cāe p̄mit⁹: et deinceps qd̄ mōris cū vite opponaſ: et que illi⁹ cāe. Propri p̄mū qdē ſciēdū huius q̄ vita tripliciter dici accipit̄. vne. qdē p̄ eſſentia vite: et id tripliciter: aut qdē vniuersaliori magis iuxta illud. Cōmētatoris d̄ cauſis. Vita ē pcessio pcedēs ab ente ſempiterno geto: et p̄mū motus q̄liſq; itelligētari et celoꝝ. et p̄ vñ ſbusdā iteuenientib; itaq; iſteriorū generabilii et corruptibiliū a pmo cauſate cāta. hoc quoq; mō notificaſ ſe cūdo de aia. Vne viuētib; ē eē. i. vita ē forma et viuentis ſba. p̄ vita enī vñāq; vinentiū in eē viſitit Aut minus vniuersali et ampliū mali: cu dī ſcō d̄ aia. Vita ē cōſiſtētia p̄ alimen. Vel pticulari pueſſibilibus ſuppetit pſectoribus. vñ Aluredus de cor diſ motu. Vita ē motus cōtinu⁹ ſcō corde i certa me

bra delapsus: iurta illa. **H**ip. Vita brevis: ars **N**ologa Altero modo p modo et mesura vnde fui in lud principi methau. **N**ouum gen arte et rōe vivit. Sunt autem cāe vite triplices: vniuersales. s. pme: pticulares scde ac medie: qz oꝝ considerare volentē pfecte causas vite et longitudinē et breuitatis eiusdē idagare. nō enī sufficit considerare vniuersalia: nisi pticularia qz scire faciūt considerent: neqz et pticularia nisi vniuersalia a qbus eē et veritatē sumunt attendat. **C**ausa vero vniuersalis et pma ē celū motu et luce. **M**edie vero fui genetalicos sunt due. quaz una pportionatur māe seu mī vel vro: i qz hylec. i. vita pscice appellat. Scda qdē alcochoden: que formā seu patrē aut nuptuz ipsoz. bylec autē sumitur a sole pmitus si fuerit possibile nativitate ente diurna. Quod si non sit puenit ad lunā: et ab ea experitur pmo si nativitas fuerit nocturna. qz si nō possit ab ipsa suspici: reddit ad solez. cōrio et si ab his non possit sumi itez aspicitur ascendēs. deinde p fortunē si nō pōt ab eo suspici. qd si nō ab hac considerē gradus iplois: si nat⁹ vñ nativitas fuerit cōunctionalis. si vro oppositionalis pmittatur pars fortunē ascēdenti cōterqz gradus sequat puenationis. Qd si ab aliquo istoz nō vales sumi nō viuet ḡs: nisi lumīaria fortassis se beniuolo videat aspectu cū vīsu ē fortunaz laudabili. Est autē alcochoden plena resipiciē amicabili locū hylec aspectu in quo et aliquā q̄tuor essentialiū qnqz dignitatū planetaz insignis obtineat seu plures: vt domū aut exaltationē triplicitate seu terminū. **F**acies enī cōiter respicitur eius vilitate hec quoqz planeta alcochoden fz qz fortificatus aut debilitatus fuerit i qnqz locis potentie ut gradibus lumīariū ascēdētis medi⁹ celi et pris fortunē gradu. ac ēt almucac cū alijs eius dignitatibus cōentialibus et accidētalibus: annos suos tribuit maiores medios aut minores mēses septimanas aut dies. **L**ui ēt alcochoden i additione ānoz suffragat fortunē: fui et ipoz fortunaz: et aduersant isfortune: fui eoz eē de prauatū ānos alcochoden: et sibi accommodatū a fortunis minuēdo. Scd̄ vro Ar. ē aer cōtinens: et piodus solis et lune: vñ q̄rto de ge. aialiū ca. vltio: Lā eius qd ē eē longe vite aial qdcunqz: ē ptempatum fore ad cōtinētē aerē et ad piodos solis et lune marie. Rōabiliter enī tpa oiuз gestationuz et gnatiōnū et vitaz: mesurari volunt fui nām periodi qre. A. is. aialiū: In spē non sunt positi termini cāe māe solis: sed cā receptionis lōgevitatis ē ipressio a stellis, donec sic vita cōcordā cū revolutione alicuius stelle aut multaz stellaz. Et his enī de cā vite ac eius longitudine et breuitate pnostican⁹ genetalici: vt dīria. iiz apparet. Lā vero pticulares et secude sunt duplices. quedā nāqz pme et mediate: nōnulla vero scde et imediate. **P**rima signē calidū et humidū: et eoz adiuicē pportio. vñ Ar. Due nāqz cāe vite: qz quātū et qz quale. **O**portet. n. n̄ solū fore multitudinē humidū. sed pportione op⁹ ē qualificatū fore: puta qz calidū: neqz facile sit cōgelabile i humidū: neqz humidū ericcabile de facili: ita vt pportio hu. ad ca. magis videat eē attendēda i longitudine vite qz humidū multitudine. vñ Ar. ait qd fore longioris vite deficiēs multitudine humidū: si plurimi rōne excedat fui qle. i. pportionē eius cū calido qz deficiat fui quantā. **O**portet et huīsmodi humidū cum eo qd est calidū fore pingue: vt non sit facile in

frigidabile pp eius pinguedine. qz calidi extat somen tu. qz eē Auer. i ej⁹ de hoc tractatu abundātia humidi et calidi et dñi virtutū actiuaꝝ sup passiuas ē cā lo ge vite. cui⁹ qdē p̄tū cā breuitatis crit vite. et p̄tū mortis. Aludit at p abundantia calidi et humidi: vite cām primariā. q. male per dñum vro actiuaꝝ super passiuas cām qz formale: qd Ar. per qle notificavit ause quoqz scde ac imediate ē pportio qlitatū actiuaꝝ iter se: et passiuas in adiuvicē: et actiuarū ad passiuas. Silr et hax oiuз tandem ad tertium puta cor. lon gitudo enī vite cōsequit vlt cordis pportionē complexionale. **P**ropter qdē videm⁹ multos hoies: quoz mēbra sūt foria: sana et virtutes valide: qbus egritudines occurrūt mortales: pp quas ante senectutē moriunt. Lōspicim⁹ et alios his oppositos ad senectutē puenire regimie cōli vtriqz et cōsimili sup posito. vñ collz. 6. c. i. Nō ē ipossibile credere duos hoies vnius et eiusdē tēpate pplexionis cōliter uno ēt regimine vtētes vnu ad meliorez puenire finē: in altero vro malos generari hu. morte iducentes. qd euénit: qz in pplexione mala pparatio est sīra. que cā extitit vt i ipso hec generet malitia qzuis hanc ignoramus pparationē. Quius qdē pparationis ignoran tia cā infinitas pparationū existit. Ad autē dico cāri ab hylec et alcochoden fui qz rebus his consoliant va riabilibns. Deinde quoqz sciendū qz quidā posuerūt cāz vite iphiusqz longitudinis regione calidā et fccā alij vero multitudinē sanguinis: nōnulli magnitudi nē corporis: alij quidē spiritū. Mortis quidē causa et vite breuitas ex oppositis causatur. Qui oēs a vir tute aris, et Lōmentatore secedunt preposita. Loc⁹ nāqz calidus et fccus per se cā non existit cū vita calido mensuretur et humido sitqz calidū et fccū adu stiū pemptiū nō per accidens inquantū fccū p̄bitiū putrefactionū existit. Pleqz et multitudo lan eo qz ad ipſi⁹ multitudinē nō sequit virtutis augmē tu neqz ad eius diminutōem debilitas p̄tō p̄tā. per alid tñ extat cā inquātū i san. calidū cōtinet et humidū qd cā per se dictū ē fore vite. Silr neqz magnitu do corporis p se id causat vex p accidēs inquātū i magno corpore multū caliditatis et humiditatis cōtine tur. si. n. ita eēt tūc equus iā hoie fore longioris vite Pleqz silr spūs ceu voluerūt quidā dicētes spūs gros sum tenebroſi paucū qualis qui inſicoꝝ vitā brevia re priuatoe nutrimenti: multū vero et ventosum idē ppter grandē exſuſlatōem operari subtile quidē et modicū ppter euentatōem velut lucerna extictioni para vitā abbreviare. humectatū autē et turbidū et ifrigidatum pp ipſi⁹ aquositatē ipurā: huīsmōi at spūs et p̄prie fluens nō existit vex humidū pportionatu calido nisi per accidēs cū spūs ex hūido generet et ca lido. vnde p̄tō prima ca. de virtute vitali spūs ex hu moꝝ vaporous et eoz subtilitate fui aliquā genera tur complonē in quibus calidū cōseruat et humidū. Et de utilitate pticularū sexto. ca. 6. Spūs est vapoꝝ san. tempatus. **P**ropter huīsmōi scdm sciēduz aliqualr iazlgd mors ex opposito cū eius causis appa rere. Est nāqz ipsa calidi natūm exiccatoe humidū aut̄ putrefactōe extictio. In ista equidē descriptōe mors tangitū duplex. vna quidē naturalis p consūptio nē humidū radicalis de q̄ dicit de morte et vita qz eo contingit in vltima senectute sine tristitia. Est enim animie ablātio insensibilis omnino. que nil aliō ē nisi

frigiditatis et siccitatis ultimatū supra calidum naturale dñium. Est et alia mors inaturalis seu violēta cuius principium est ab extra ex marcore precipue siue alio fortuitu qua grādis lesionis sensus percipiunt et irritū que nihil aliud vir eē q̄ corruptio et marcorum humiditatis et per dñs calidi. unde. A. corruptio duplē ad uenit in dividuo aut nālē: quā calor naturalis humiditatē cōsumit nālem: ita ut frigiditatē et siccitatē faciat dñari: aut accidēt alī: ceu cū indigestōe in corpore supfluitates acqescunt per quas natura purū ab impuris non valet secernere: unde iſfirmates ei accidēt; et dñum virtutum passuarum super actinas: et tādē improprioſ primorū iter se principiorū et eorum ad co. deinde vir ēt q̄ ad mortem nālem fm Ar. accidentalē: quādoq̄z conseq̄t in potentia motus euēratōis cordis a pulmone: ppter quā calidi nālis subsequit extinc̄tio. Propter scđm No sciendum q̄ oēs cōueniūt q̄ cōplō ca. et hu. ac tēpata longeuoris vite existit: cū in eis cāe vite mō repiantur per se cōtrōi antedictē. Sed diversificati sunt que duarū longioris existat vite. Haly nāq̄z cū pluribus iphi: se quacib⁹ audiētes sermones fortassis Ar. supſcietētus in vite cāis ponēt ca. et hu. longeuorē p̄ ceteris hūc ordinē cēu gradus denotat longevitatis ita: cōplexio breuiorē vite reliq̄s facta ē frigida et siccā deē de frigida tm̄: deinceps siccā tm̄: postea frigida et hu. deinde calida et siccā: deinceps humida tm̄: postea cōplexio equalis: et tandem ca. et hu. dūmodo calidū dominetur humido: et a morib⁹ evadat putrefactib⁹ et ideo laudauit ph̄s in longitudine vite terrā calidas vicinā mari: ppter humiditatē aeris et caliditatē. Et cōplexionē laudauit ca. et hu. que duplex existit. vna qđem nālis ab initio creationis laudabilis. alterave ro accītalē vitupabilis ad putrefactōes velor: cniq̄ qđem positōis iſfirmatio in sequētibus appēbit. Si uerū aut qđam tenētes tempataz longeuorē ad Haly r̄ndentes q̄ is cōparat cōplexionē calidā et humidā ad distempatas qđ falso iaz apparuit ex ordine duratōis vite assignato p̄ ipm. Propter tertium No sciēdū: q̄ complexio tempata ceteris longeuorē existit: cuius tempamentū fuit secūdi aut quarti modi prenotati: dñia. is. quā quidā dico longeuorem: mortiq̄z magis oppositā nō solū distempatis alīs: vcrū ēt ca. et hu. pueniēti ab exiccatōe seu putrefactiōne. Et anteq̄ id astruatur rōne primus exponat sermo Ar. dñtis vitā calido cōstare et hu. Prope qđ nosce: q̄ cū calidū et humidū respectū. q̄ quēdāz videant̄ importare ut appet p̄ primū cōplōnū Ba. ca. 3. nitentē astruere cōplōnem equalē: mordendo antiquos ipsaz omittētes. non. n. vi ostensuz ē dñia is. pōt dici aut cognosci distempatum: nisi per tem- pamentū: cū rectū sit iudex sui ipsius et obliqui p̄ mo de aia. Et iō cōplō quecūq̄z simplex aut cōposita: nō p̄cipitur nisi relatōe ad tempataz. quē qđem Ar. vi sub ca. et hu. collocasse: ceu exp̄ressius ex sermone. A. elicitur tractatu huīsmōi. Hic aut respectus caliditatis et humiditatis ad cōplōnem refert ponderē tempataz. hoc aut est cōcidere in cōm expositionem dicentiū vitā stare calido et hu. eo q̄ oē viuēs calidū extat et hu. nō viuēti relatu. Premissū aut firmat p̄mo qđē ex elemētorū mixtōe qm̄ qn̄cūq̄z miscibilia p̄secutori et equaliori mō miscēt id mixtū diutioris est vite: q̄ actīmis et passīmis. Ne cōtrapodēratis. cque

dintius p̄seuerat pugna: et p̄ h̄is vita. Tale autē p̄ ceteris in cōplōne cōcurrat tēpata. nō sic autē ca. et hu. ppter. n. sortitudinē calidi actiū: et passibilitatē hu- midi vēhemētior itercedet pugna et velocior victoria. Adhuc rōne colligantie armonice aie cū corpore ex qua vita consegtur. Juxta. n. Platonē et Damasce nū in aphor. Et op̄lerio corporis aiatī ē ad figurā numeri. i. p̄portōez seu sortitudinē armonici numeri vñ musici et Pythagoras Thimotheus vocauerūt armonicā cōiunctōem aie cū corpore musicā humanā huīsmōi at p̄portio et cōsonātia musica magis rep̄it in cōplōne tēpata q̄z in alijs: cū principia cōiunctiois sint in ipsa magis ab excellētia p̄rietatū p̄iectorū separata. Hali: ex cāis vite denotatis qm̄ vita non stat qđcūq̄z hu. et ca. sed p̄ hu. p̄portionatū calido. q̄litas nāq̄z actiū dñari habet lūp passīmas cu calidi et humidū abūdātia et cōmēsurati magis fz q̄le q̄zto ita q̄ actiū p̄portōez hūt sup passīmas et iter se: et passīue vna: et he demū ābe ad scipsas: et tādē vi dictū est ad tertium cor vñ. id at p̄selectioni rep̄it mō in tēpato q̄z ēt in ca. et hu. Qđ firmitas: q̄ filē adiūctum fili velut ignis i igne icirat ad suriā pble. i. et aphōrū et nāliū scđis ca. s. qđ in cōplōne ca. euēnit et hu. nō aut in tēpata. in ca. nāq̄z et hu. multiplex supaccrescit hu. et ca. Primitus qđem qđ vite: scđo qđ complōnis humane cū fm Isaac ca. et hu. in secūdo locet gra- du. tertio ca. et hu. cōplōnis talis vt singaince: in q̄ et humidū supercedit calidū: cū aeri p̄portionē so- tiēti p̄ prius humiditatē et deinde caliditatē dñia. iz. Sūt. n. hi elementorū filij iurta Haly. et Isaac. sic itaq̄z cū calidū supaditur triplē calido: et humidū humido et marīme q̄ humidū in hac cōplōne supercedit calidū in furia decidet: et putrefactōi exponet p̄cipue cum ipsa causetur a ca. et hu. id autē no ita in cōplōne rep̄it tempata: cū humidū sit calido suffi- ciēter p̄portionatū. Adhuc ex p̄portōe q̄ pble. 5. i. cōplexione tempata vniuersē corporis p̄tes fibi cor respondēt inuicē equalitate: ita q̄ vna sanata sanat et reliqua vna ēt leſa cōpatitur et alia. ppter quod et nocumētū grande nō sic velut alijs valz occurrere: fibi lesione No vitā p̄tigit abbreviari. Itidē et habi- tu qm̄ optimū ē bñ carnosuz eē. i. cōmoderatū: vt ne q̄z crassū sit neq̄z macrū: ita. n. in longā poterit deue- nire senectutē aphōrū scđa. huiusmodi vero ē cōplō tēpata in tegni et Haly. cū. A. Rursus exopatōi bus. Quorū. n. sūt perfectiores vt so:tiōres et di- tins īmorantes cōplexio errat huīsmōi. Formā. n. fecit scire actio. Sz tales i cōplōne rep̄iunt ampliā tempata q̄z in alijs: ceu i eius appet ascriptis. Que autē huīsmōi logiore denotat vitā ppter diligētōes et adiūcē miscibiliū et p̄cipitorū vite in cōplōne tem- pata q̄z i alijs. Itidē et dep̄ditī restauratōe longeuorē ē illa q̄ magis obedit restauratōi: cū oē hic viuēs egeat illa: ppter calore p̄sumētē inatū humidū p̄tinue hec vero ē tēpata ca. ampliā et hu. eo q̄ in ipsa vel p̄ simile itendit restorationis régime vel p̄ p̄iūm nō qđem p̄ simile vi tempata qm̄ in euāratione que c̄ fz calidū et frigidū: eo q̄ efficacissime sūt qualitatū: nō mō ē p̄ filia gubernab de re. sa. 6. ca. 2. tief nāq̄z ne- calidū super excedens eo multiplicatione addito fibi associet siccum et frigidū sit extraneuz humidū et marīme cū medicus non possit p̄nēre ad id qđ ē cō- tū. sic. n. scia esset cīus velut Asclepij seu Esculapj